

Số: 01 /KH-HĐND

Bảo Lạc, ngày 05 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2 – Hội đồng nhân dân xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; Sau khi thống nhất với Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Bảo Lạc, Thường trực HĐND xã Bảo Lạc ban hành Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2 - HĐND xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện tiếp xúc cử tri theo Luật định; Đảm bảo dân chủ, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

- Đại biểu HĐND xã Bảo Lạc và các Tổ đại biểu HĐND xã Bảo Lạc tiếp xúc cử tri sau kỳ họp để Báo cáo kết quả kỳ họp thứ nhất và kỳ họp thứ 2 HĐND xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021- 2026 và nắm bắt tâm tư, nguyện vọng; ý kiến, kiến nghị của cử tri với HĐND xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Tiếp thu trung thực, đầy đủ, khách quan, các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các cấp có thẩm quyền để xem xét giải quyết theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Báo cáo kết quả kỳ họp thứ nhất và kỳ họp thứ 2 - HĐND xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021- 2026.

2. Báo cáo tình hình phát triển kinh - tế xã hội, quốc phòng – an ninh 7 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 5 tháng cuối năm 2025.

3. Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và những ý kiến, kiến nghị của cử tri với HĐND, UBND và các ban, ngành, đoàn thể; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các cấp có thẩm quyền để xem xét giải quyết theo đúng quy định.

II. THÀNH PHẦN SỐ LƯỢNG

1. Thành phần đi tiếp xúc cử tri.

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;
- Các Ban thuộc HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã Bảo Lạc.
- Đại diện Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Bảo Lạc.
- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Bảo Lạc và các phòng chuyên môn.

2. Thành phần cử tri được mời tiếp xúc cử tri.

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, xóm, các ngành đoàn thể tổ dân phố, xóm, đại diện các cử tri của tổ dân phố, xóm.

3. Số lượng: Mỗi xóm mời 03 đại biểu.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Hội 08h00 ngày 21 tháng 8 năm 2025.

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Bảo Lạc (tầng 2).

3. Tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri

- Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, Ủy ban MTTQ xã Bảo Lạc tổng hợp đầy đủ kết quả các ý kiến, kiến nghị của cử tri bằng văn bản gửi về Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND và các ban ngành có liên quan để giải quyết theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. HĐND xã Bảo Lạc đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Bảo Lạc hướng dẫn Ban công tác Mặt trận các Tổ dân phố, xóm, Tổ trưởng tổ đại biểu HĐND xã Bảo Lạc, tổ chức thực hiện theo quy định.

2. Các tổ đại biểu HĐND xã Bảo Lạc chủ động phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và Thường trực HĐND xã, để triển khai thực hiện kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2, HĐND xã Bảo Lạc khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Thường trực Ủy ban MTTQVN xã có trách nhiệm cung cấp những nội dung cần thiết để các tổ đại biểu HĐND xã thực hiện tốt hoạt động tiếp xúc cử tri; Xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri gửi Thường trực HĐND xã đúng thời gian quy định.

Căn cứ kế hoạch này, đề nghị Ủy ban MTTQVN xã Bảo Lạc; Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã (b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- TT UB MTTQVN xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH**



Vũ Văn Đệ